
COMUNE DI VILLASOR
Provincia di Cagliari

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2013

MARONGIU WALTER

PODDA GLORIA ASSESSORE P

SINDACO/PRESIDENTE P

SANGERMANO CONCETTA ASSESSORE P

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
N.  151   del  23-12-13

L’anno    duemilatredici,   il  giorno   ventitre del mese di dicembre alle ore 15:35 nella Casa

Comunale, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone

seguenti:

SERRA SERGIO ASSESSORE P

MUSANTI MASSIMILIANO

Presenti n.   4; Assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa AREDDU MARIA DOMENICA

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 15 comma 1 del CCNL 1° Aprile 1999 che dispone: “Presso ciascun Ente, a decorrere dal
1° Gennaio 1999, sono annualmente destinate le risorse a sostenere le iniziative rivolte a migliorare la
produttività, l’efficienza e l’efficacia dei servizi”;

Visto l’art. 31 commi 1, 2 e 3 del CCNL 22 Gennaio 2004 che dispone: “Le risorse destinate alla
incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività vengano determinate annualmente
dagli Enti come approvato dal 31-12-2003 ed a valere per l’anno 2004 secondo le modalità dei commi 2 e 3
dell’art. 1 che prevedono al comma 2 le risorse aventi carattere di certezza, stabilità e continuità determinate
nell’anno 2003 secondo la previgente disciplina contrattuale (CCNL 01-04-1999) previste dall’art. 32 commi 1
e 2 del CCNL 22-01-2004 definite in un unico importo, con le stesse caratteristiche anche per gli anni
successivi”;

VICE SINDACO A



Che al comma 3 le risorse di cui al comma 2 succitato sono integrate annualmente con importi
aventi carattere di eventualità e di variabilità derivanti dall’applicazione delle discipline contrattuali
di cui all’art. 15, comma 1, lett. d), e), k), m), n), commi 2, 4 e 5 del CCNL 1-04-1999, art. 4,
commi 3 e 4 del CCNL 5-10-2001; art. 54 del CCNL 14-09-2000 e art. 32, comma 6 del CCNL
21-01-2004;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 61 del 29 Ottobre 2013 con
la quale è stato costituito il fondo delle risorse decentrate relativo all’anno 2013 per un importo
complessivo di Euro 116.778,72 la cui articolazione prevede risorse stabili per Euro 72.338,35,
Euro 16.586,55 per la parte variabile, Euro 27.853,82 a titolo di residui per produttività non
assegnata nell’anno 2012;

Dato atto che la delegazione di Parte Pubblica - nominata con propria deliberazione n. 90 del 15
maggio 2008 ha provveduto ad attivare la contrattazione decentrata con le Organizzazioni
Sindacali ed in data 05 dicembre 2013 è stata siglata la pre-intesa, allegata in copia alla presente
deliberazione, sulla base del contratto vigente;

Che con verbale del 20 dicembre 2013 il Revisore dei Conti ha effettuato il controllo sulla
compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con il bilancio, di cui
all’art. 5, comma 3 del CCNL 1999, con esito positivo;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro 31-03-1999, 14-09-2000 e 22-01-2004;

Visto lo Statuto Comunale vigente;

Visto il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 ed in
particolare l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, recante: “Competenze della Giunta”

Visto il Bilancio di Previsione – Esercizio Finanziario 2013;

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario e Personale sotto il profilo
della regolarità tecnica nonché contabile reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Proceduto a votazione in forma palese, con n. 4 voti favorevoli su n. 4 presenti e votanti

DELIBERA

Di autorizzare il Presidente della Delegazione di Parte Pubblica alla sottoscrizione del Contratto
Collettivo Decentrato Integrativo 2013 la cui ipotesi è allegata alla presente deliberazione per
farne parte integrante e sostanziale, che prevede una spesa complessiva di Euro 116.778,72 la cui
articolazione prevede risorse stabili per Euro 72.338,35, Euro 16.586,55 per la parte variabile,
Euro 27.853,82 a titolo di residui per produttività non assegnata nell’anno 2012, come più
dettagliatamente sotto riportato:

Indennità di comparto Euro 16.940,99
P.E.O. Euro 31.188,04
Indennità varie (turno, reperib, rischio etc.) Euro  6.360,00
Produttività Euro 52.289,69
ICI Euro 5.000,00
Progettazione interna Euro 5.000,00

Di far fronte alla spesa complessiva di Euro 116.778,72 come segue:
Capitolo 1813/19 – 2012 imp. PRODUTT. 2012 …..Euro  7.607,00;
Capitolo 1813/12 – 2012 imp. STIP15          2012       Euro 20.246,80

Giunta Comunale N.  151   del  23-12-13 - Pag. 2 – Comune di Villasor



Capitolo 1813/19 – 2012 imp PRODUTT   2013       Euro 7.607,00
Capitolo 1813/12 – 2013 imp STIP15           2013       Euro 71.317,92
Capitoli diversi incentivo progettazione    Euro 5.000,00;
Capitolo 1412/2013       imp PROGICI          Euro 5.000,00

Totale Euro 116.778,72

Di trasmettere per opportuna informazione – ai sensi della normativa vigente, la presente
deliberazione alla Rappresentanza Sindacale Unitaria di questo Comune e di provvedere alla
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente.

Di trasmettere inoltre la presente deliberazione ai Responsabili di Posizione Organizzativa;

Con separata e successiva votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

Giunta Comunale N.  151   del  23-12-13 - Pag. 3 – Comune di Villasor



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica
*******
Data: Il Responsabile del servizio

F.to AREDDU MARIA DOMENICA
PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile
*******
Data: Il Responsabile del servizio

F.to ARISCI SANDRA

Il presente verbale viene così sottoscritto
Il SINDACO/PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to MARONGIU WALTER F.to Dr.ssa AREDDU MARIA DOMENICA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 24-12-13 per 15 giorni
consecutivi ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa AREDDU MARIA DOMENICA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

 Poiché dichiarata immediatamente eseguibile;

Villasor, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa AREDDU MARIA DOMENICA

Copia Conforme all’originale.
Villasor, lì

Il Funzionario Delegato
__________________________________________________________________________
COMUNE DI VILLASOR - Provincia di Cagliari
Si certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, ininterrottamente dal
24-12-13 al 08-01-14  N° Reg 964

Villasor, lì ______________________ Il Messo Comunale

Giunta Comunale N.  151   del  23-12-13 - Pag. 4 – Comune di Villasor


